
ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº . 2018.02.15.01-PMAS-SEDUC. 

Sessão Pública de licitação para Recebimento, Abertura, Análise e Julgamento dos envelopes contendo as 
"Propostas de Preços" e "Habilitação'das empresas licitantes, no dia 02/03/2018 às 08h:00min, conforme Ata. 

OBJETO: A presente Jicrração tem como objeto a . CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECIVEIS E NÃO PERECÍVEIS} DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DO PNAE • PROGRAMA NACIONAL DE MERENDA ESCOLAR, NO ÂMBITO DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO ICE}. 

,- ADJUDICATÁRIOS 

01 · MERCANTIL FREITAS LTDA 
Sede: Rua Batista Maia, 4528, Centro, Tabuleiro do Norte (Ce) 
CNPJ sob o Nº: 05.677.984/0001-63 
LOTE 06 R$15.235,90 (Quinze mil duzentos e trinta e cinco reais e noventa centavos); 

02- J. FILLIPE MAIA DOS REIS ME
Sede: Travessa José Rodrigues, 18, Centro, Alto Santo (Ce)
CNPJ sob o Nº : 20.046.754/0001-90
LOTE 04 -Bi 33.356.00 (Trinta e três mil trezentos e cinquenta e seis reais):

03- GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA
Sede: Av. General Osório de Paiva, 4545, Parque São José, Fortaleza (Ce)
CNPJ sob o Nº: 21.691.247/0001-71
LOTE 01 - R$ 376.299,20 /Trezentos e setenta e seis mil duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos\;
LOTE 03- R$ 51.871,60 /Cinquenta e um mil oitocentos e setenta e um reais e sessenta centavos].;
LOTE 05-.R$13.980,00 (Treze mil novecentos e oitenta reais):
LOTE 07 -R$ 43.281,60 /Quarenta e três mil duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos);

04 - CASA DA CARNE COMERCIAL L TDA EPP 
Sede: Rua Emília Chaves, 4506, Centro, Tabuleiro do Norte (Ce) 
CNP J sob o Nº: 11.429.778/0001-37 
LOTE 02 -B16.444.80 /Seis mil quatrocentos e quarenta reais e oitenta centavos); 

Assim, nos termos da legislação vigente, e considerando o que dispõe o processo administrativo de licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2018.02.15.01-PMAS·SEDUC, na pessoa do Secretário Municipal, o Sr. 
Aléssio Costa Lima, vem ADJUDICAR o objeto licttado aos adjudicatários supracitados, com o valor global de R$ 
540.469,10 (Quinhentos e quarenta mil quatrocentos e sessenta e nove reais e dez centavos); e ainda nos 
moldes das propostas adequadas vencedoras corno se neste termo transcritas fossem. 

Prefeitura Municipal de Alto Santo - Ce, em 14 de Março de 2018. 

/':.,,:;) 
//;E,,/{:.,y ..,.:/

ALESSIO COSTA LIMA 
Secretário nicipal de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia 

Prefeitura Municipal de Alto Santo - Ce 

Prefeitura Municipal de Alto Santo, Rua Coronel Simplícío Bezerra, 198-Centro/AJto Santo-Ceará. CEP: 62.970�000 

Fone/Fax: {088) 3429-2080 


